
COMUNE DI SCICLI 
                                           Provinci a di Ragusa  
                                                                        Servizio Amministrativo  

                                                                                          UFFICIO LEGALE 
 
           DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N. 1 1 DEL 28.3.2011                                                                   

 
OGGETTO: Liquidazione acconto, per le spese di funz ionamento del Collegio Arbitrale, 
in ordine alla controversia Pietro Pacetto +1/Comun e di Scicli. 
  

 
                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 

 
Vista la determina n. 8, del 10.2.2011, con la quale si è impegnata, al servizio 1.01.08.03./cap. 30 del 
redigendo bilancio 2011, la somma complessiva di € 2000,70, comprensiva delle spese generali 
(12,50%,), cpa (4%) ed iva (20%), pari a metà della spesa posta a carico del Comune di Scicli, a titolo 
di acconto spese in ordine al  giudizio arbitrale in oggetto, determinata con ordinanza resa dal Collegio 
Arbitrale, in data 1/2/2011; 
Viste  le fatture n.3 del 24.2.2011, n.7 del 24.2.2011, n.7 del 9.3.2011 e n. 8 del 8.3.2011 emesse, 
rispettivamente dall’avv. Vincenzo Aprile, per l’importo totale di € 204,74, dall’avv. Vincenzo Basile, per 
l’importo totale di € 438,49, dall’avv. Giuseppe Rizza, per l’importo totale di € 526,50, e dall’avv. 
Carmelo Ruta, per l’importo totale di € 702,00; 
Considerato  che occorre procedere alla liquidazione delle superiori fatture, trasmesse con nota prot. 
gen. n. 6980 in data 11.3.2011, dall’avv. Vincenzo Aprile, a titolo di acconto sul compenso per il 
funzionamento del Collegio Arbitrale,  in favore di ciascuno degli avvocati arbitri sopra indicati; 
Ritenuto  dover provvedere in merito, con l’adozione del presente atto di liquidazione;   
Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto il D.M. n.127/2004; 
 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
 

1) Di liquidare le fatture n.3 del 24.2.2011, n.7 del 24.2.2011, n.7 del 9.3.2011 e n. 8 del 8.3.2011 in 
favore, rispettivamente, dell’avv. Vincenzo Aprile, per l’importo totale di € 204,74, dell’avv. Vincenzo 
Basile, per l’importo totale di € 438,49, dell’avv. Giuseppe Rizza, per l’importo totale di € 526,50, e 
dell’avv. Carmelo Ruta, per l’importo totale di € 702,00, con accredito, previa ritenuta d’acconto, sui 
conti bancari di cui è annotato il codice IBAN sulle stesse fatture; 
 
2) Di prelevare le predette somme dal servizio 1.01.08.03./cap. 30 del redigendo bilancio 2011, dove 
risultano impegnate in forza della citata determina di Responsabile dell’Ufficio n. 8/2011, dando mandato 
al Settore Finanze di provvedere al pagamento delle suddette fatture, nei termini regolamentari, dopo 
aver effettuato, secondo i principi e le procedure di contabilità pubblica, i controlli e i riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto;  
  
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
sua competenza, in uno alle note prot. gen. n. 6980, del 11.3.2011, dell’avv. Vincenzo Ezio Aprile,  e 
prot. gen.n. 6978 del 11.3.2011, dell’avv. Vicenzo Basile, e relative fatture allegate, che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determina.   

 
         

Il Responsabile del Servizio                                                       Per il Responsabile  dell’Ufficio      
   Dott. Carmelo Cannata                                                                   IL Segretario Generale  

     Dott.ssa Francesca Sinatra 



 
 
 
   
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(ALL. DET. RESP. UFF. LEGALE N.11//2011) 
 

 
 

                                                       SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

IMPEGNO                 N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


